
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 7– 2023 
 

            
OGGETTO: Autorizzazione all’ acquisto di medaglie d’oro e targhe celebrative per la 
Cerimonia dei 40 e 50 anni d’Iscrizione all’Albo  
 
Il Consiglio Direttivo: 
 
Premesso che, con proprio atto deliberativo del 17 Gennaio 2023 n. 14 ha istituito, a partire 

dall’anno in corso, la Cerimonia per i 40 Anni d’Iscrizione all’Albo medici e/o odontoiatri di 

Caserta, da svolgersi in concomitanza con la consueta Cerimonia per i 50 Anni d’Iscrizione 

agli stessi albi; 

 

Evidenziato che con successivo atto deliberativo n.1 del 31 Agosto 2023 ha concordato con 

la proposta del Presidente relativamente all’acquisto di medaglie d’oro per omaggiare gli 

iscritti che compiono 50 anni d’iscrizione e con una targa celebrativa per coloro che ne 

compiono 40; 

 

Rammentato che, a tal fine, la Stazione Appaltante ha dato avvio ad una procedura 

comparativa tra n. 2 operatori economici di settore operanti sul territorio nell’area 

denominata “Tarì” invitandoli, via pec, a presentare una propria offerta per la seguente 

fornitura:  

1) n. 22 medaglie, aventi le seguenti caratteristiche:  

- Peso: circa 5 gr;  

- Diametro: 3 cm;  

- Incisione: personalizzata su entrambi i lati;  

- Astuccio;  

2) n. 167 targhe munite di astuccio ed aventi le seguenti caratteristiche:  

- Cm 15 x 20;  

- Materiale: alluminio bordo lucido;  

- Materiale: ottone bordo lucido;  

- Incisione personalizzata.  
 
 

 

 



 

 

 

Valutate quindi le offerte economiche pervenute che sono risultate le seguenti: 

Società Medaglia Foto srl 

 

 MODELLO  

MEDAGLIA 

in ORO  

TONDA  

DIAMETRO  

QUANTITA’ IN 

PEZZI  

PESO IN ORO GR.  PREZZO CADAUNO  

ESPRESSO IN EURO  

30 mm circa  22  5,00 circa  320,00  

 

TARGA IN ALLUMINIO 

 

 MODELLO  

TARGA  

QUANTITA’ IN PEZZI  PREZZO CADAUNO  

ESPRESSO IN EURO  

15X20  167  35,00  

 

 

Società MAROSNA 

 

n.  22 Medaglie in oro 750% di circa gr 5 cadauna, con incisione logo, personalizzate, 

 comprensive di astuccio                                                                                                  E 310,00 cad. 

                                                                                                                                                          

n. 167 Targhe in alluminio argentate con bordo lucido c/ astuc. Eko blu         E 40,00  cad.                       

  mis. cm. 20x15 logo fotocolor e dedica incisa  

n. 167 Targhe in metallo laminato argento con bordo lucido c/astuc. Eko blu E  52,00 cad. 

 

Individuata economicamente più favorevole l’offerta ricevuta dalla Società “Medaglia Foto” 

che, sebbene presenti un prezzo maggiore per l’acquisto delle 22 medaglie d’oro, risulta 

invece più economica sulle 167 targhe celebrative; 



 

 

Sottolineato che il numero totale di targhe da realizzare sarà stabilito dopo aver raccolto le 

adesioni dei Sig.ri Dottori alla Cerimonia di cui sopra; 

Ascoltato il parere del Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente, Dott.ssa Carmela 

Rispoli nonché responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti che ne ha curato le fasi procedurali; 

Per quanto in premessa,  

 

DETERMINA 
-di autorizzare la spesa massima di: 

€ 12.885,00 + iva da corrispondere alla società “Medaglia Foto srl” con sede legale c/o 
Centro Orafo “Il Tarì “ Moduli n° 92/93 Zona Industriale ASI Sud – 81025 Marcianise (CE) 
 
 -di demandare al Responsabile del procedimento tutti gli atti conseguenti ed ogni 

adempimento di competenza.  

                     
               Il Rup  
       Carmela Rispoli 
 
 
           Il Segretario                                                Il Presidente  
  Maria Erminia Bottiglieri                                             Carlo Manzi     
 
 


